
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.212, 2017 PENGESAHAN. Pendaftaran Merek. Internasional. 

Persetujuan Madrid. Protokol. 
 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENGESAHAN PROTOCOL RELATING TO THE MADRID AGREEMENT 

CONCERNING THE INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989  

(PROTOKOL TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI 

PENDAFTARAN MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989) 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya mendukung program pemerintah 

khususnya membangun merek global atas produk lokal 

Indonesia, dan mengembangkan usaha kecil dan 

menengah yang mampu bersaing di pasar global, perlu 

sistem pendaftaran merek secara internasional yang 

efektif dan efisien; 

b. bahwa Protocol relating to the Madrid Agreement 

concerning the International Registration of Mark, 1989 

(Protokol terkait dengan Persetujuan Madrid mengenai 

Pendaftaran Merek secara Internasional, 1989) yang 

diadopsi di Madrid, Spanyol pada tanggal 27 Juni 1989 

memiliki peran strategis dalam mewujudkan sistem 

pendaftaran merek yang efektif dan efisien serta memberi 

perlindungan dan peluang yang prospektif bagi merek 

produk lokal Indonesia secara internasional; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 11 Undang-Undang 

Nomor 24 tahun 2000 tentang Perjanjian Internasional, 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -2- 

pengesahan Protocol relating to the Madrid Agreement 

concerning the International Registration of Mark, 1989 

(Protokol terkait dengan Persetujuan Madrid mengenai 

Pendaftaran Merek secara Internasional, 1989) dilakukan 

melalui Peraturan Presiden; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Presiden tentang Pengesahan 

Protocol relating to the Madrid Agreement concerning the 

International Registration of Mark, 1989 (Protokol terkait 

dengan Persetujuan Madrid mengenai Pendaftaran Merek 

secara Internasional, 1989); 

 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2000 tentang 

Perjanjian Internasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 185, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4012); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PENGESAHAN PROTOCOL 

RELATING TO THE MADRID AGREEMENT CONCERNING THE 

INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989 (PROTOKOL 

TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI 

PENDAFTARAN MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989). 

 

Pasal 1 

(1) Mengesahkan Protocol relating to the Madrid Agreement 

concerning the International Registration of Mark, 1989 

(Protokol terkait dengan Persetujuan Madrid mengenai 

Pendaftaran Merek secara Internasional, 1989) beserta 

Declaration (Pernyataan) yang telah dibuat Pemerintah 

Indonesia terhadap Pasal 5 ayat (2) huruf (b) dan Pasal 8 

ayat (7) huruf (a) Protokol serta Aturan 20bis ayat (6) 

huruf (b) Peraturan Umum berdasarkan Protokol. 

www.peraturan.go.id

https://jdih.kemenkeu.go.id/api/AppMediaCatalogs/Download/9d9e91bd-e9f0-4e8c-86f1-c6841cf834f3
https://jdih.kemenkeu.go.id/FullText/2000/24TAHUN2000UU.HTM


2017, No.212 
-3- 

(2) Salinan naskah asli Protocol relating to the Madrid 

Agreement concerning the International Registration of 

Mark, 1989 (Protokol terkait dengan Persetujuan Madrid 

mengenai Pendaftaran Merek secara Internasional, 1989) 

beserta Declaration (Pernyataan) yang telah dibuat 

Pemerintah Indonesia terhadap Pasal 5 ayat (2) huruf (b) 

dan Pasal 8 ayat (7) huruf (a) Protokol serta Aturan 20bis 

ayat (6) huruf (b) Peraturan Umum berdasarkan Protokol 

dalam bahasa Inggris dan terjemahannya dalam bahasa 

Indonesia sebagaimana terlampir merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Presiden ini. 

(3) Dalam hal terjadi perbedaan penafsiran antara naskah 

terjemahan Protokol dalam bahasa Indonesia dengan 

salinan naskah aslinya dalam bahasa Inggris 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2), yang berlaku 

adalah salinan naskah aslinya dalam bahasa Inggris. 

 

Pasal 2 

Peraturan Presiden ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Presiden ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 30 September 2017 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

JOKO WIDODO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 30 September 2017 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-5- 

LAMPIRAN 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENGESAHAN PROTOCOL RELATING TO THE MADRID AGREEMENT 

CONCERNING THE INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989  

(PROTOKOL TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI 

PENDAFTARAN MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989) 

 

 

A. THE DECLARATION REFERRED TO IN ARTICLE 5(2)(B) OF THE PROTOCOL 

RELATING TO THE MADRID AGREEMENT CONCERNING THE 

INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989. 

The Government of the Republic of Indonesia declares that in accordance 

with Article 5(2)(b) of the Madrid Protocol (1989), the time limit to notify a 

provisional refusal of an international registration made under the Madrid 

Protocol is 18 months.  

 

B. THE DECLARATION REFERRED TO IN ARTICLE 8(7)(A) OF THE 

PROTOCOL RELATING TO THE MADRID AGREEMENT CONCERNING 

THE INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989 

The Government of the Republic of Indonesia declares, in accordance with 

Article 8(7)(a) of the Madrid Protocol (1989), its rights to receive the 

individual fee, instead of a share in the revenue produced by the 

supplementary and complementary fees, applied to: 

1. An international trademark application which is designated to the 

Republic of Indonesia; 

2. The Republic of Indonesia becomes a subsequent designation country 

relating to international trademark registration; or 

3. The renewal of an international trademark registration which is 

designated to the Republic of Indonesia. 

The Government of the Republic of Indonesia further declares that the 

amounts of the individual fee, as referred to in Article 8(7)(a) of the Madrid 

Protocol, will be subject to a separate information notification. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -6- 

C. THE DECLARATION REFERRED TO IN RULE 20BIS(6)(B) OF THE 

COMMON REGULATIONS OF THE PROTOCOL RELATING TO THE 

MADRID AGREEMENT CONCERNING THE INTERNATIONAL 

REGISTRATION OF MARK, 1989. 

The Government of the Republic of Indonesia declares that the recording of 

licenses in the International Register as referred in Rule 20bis(6)(b) of the 

Common Regulations under the Madrid Agreement concerning the 

International Registration of Marks and the Protocol relating to that 

Agreement, shall have no effect in the Republic of Indonesia. 

 

 

PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF INDONESIA, 

 

ttd 

 

JOKO WIDODO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-7- 

LAMPIRAN 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENGESAHAN PROTOCOL RELATING TO THE MADRID AGREEMENT 

CONCERNING THE INTERNATIONAL REGISTRATION OF MARK, 1989  

(PROTOKOL TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI 

PENDAFTARAN MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989) 

 

 

A. PERNYATAAN TERHADAP PASAL 5 AYAT (2) HURUF (B) PROTOKOL 

TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI PENDAFTARAN 

MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989. 

Pemerintah Republik Indonesia menyatakan bahwa batas waktu 

memberitahukan usulan penolakan terhadap pendaftaran internasional 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) huruf (b) Protokol Madrid 

(1989) adalah 18 bulan.  

 

B. PERNYATAAN TERHADAP PASAL 8 AYAT (7) HURUF (A) PROTOKOL 

TERKAIT DENGAN PERSETUJUAN MADRID MENGENAI PENDAFTARAN 

MEREK SECARA INTERNASIONAL, 1989. 

Pemerintah Republik Indonesia menyatakan haknya untuk menerima 

biaya individual, daripada pendapatan yang dihasilkan dari biaya 

suplementer dan biaya komplementer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

8 ayat (7) huruf (a) Protokol, dalam hal: 

1. Permohonan pendaftaran merek secara internasional ditujukan ke 

Indonesia; 

2. Indonesia menjadi negara penunjukan selanjutnya dalam 

pendaftaran merek secara internasional; atau 

3. perpanjangan pendaftaran merek secara internasional ditujukan ke 

Indonesia. 

Pemerintah Republik Indonesia lebih jauh menyatakan bahwa jumlah 

biaya individual, sebagaimana dimaksud Pasal 8 ayat (7) huruf (a) 

Protokol Madrid, akan diinformasikan melalui notifikasi terpisah. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -8- 

C. PERNYATAAN TERHADAP ATURAN 20BIS AYAT (6) HURUF (B) 

PERATURAN UMUM BERDASARKAN PROTOKOL TERKAIT DENGAN 

PERSETUJUAN MADRID MENGENAI PENDAFTARAN MEREK SECARA 

INTERNASIONAL, 1989. 

Pemerintah Republik Indonesia menyatakan bahwa pencatatan lisensi 

dalam Daftar Internasional sebagaimana dimaksud dalam Aturan 20bis 

ayat (6) huruf (b) Peraturan Umum dari Persetujuan Madrid mengenai 

Pendaftaran Merek Internasional dan Protokol yang berkaitan dengan 

Persetujuan tersebut, tidak memiliki akibat hukum di Indonesia. 

 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

JOKO WIDODO 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-21- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -28- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -30- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-31- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -32- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-33- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -34- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-35- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -36- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-37- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -38- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-39- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -40- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-41- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -42- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-43- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -44- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-45- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -46- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-47- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -48- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-49- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -50- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-51- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -52- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-53- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -54- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-55- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -56- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-57- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -58- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-59- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -60- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-61- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -62- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-63- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -64- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-65- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -66- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-67- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -68- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-69- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -70- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-71- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -72- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-73- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -74- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-75- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -76- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-77- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -78- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-79- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -80- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-81- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -82- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-83- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -84- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-85- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -86- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-87- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -88- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-89- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -90- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-91- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -92- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-93- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -94- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-95- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -96- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-97- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -98- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-99- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -100- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-101- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -102- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-103- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -104- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-105- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -106- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-107- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -108- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-109- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -110- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-111- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -112- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-113- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -114- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-115- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -116- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-117- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -118- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-119- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -120- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-121- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -122- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-123- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -124- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-125- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -126- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-127- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -128- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-129- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -130- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-131- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -132- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-133- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -134- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-135- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -136- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-137- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -138- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-139- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -140- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-141- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -142- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-143- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -144- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-145- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -146- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-147- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -148- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-149- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -150- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-151- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -152- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-153- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -154- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-155- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -156- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-157- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -158- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-159- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -160- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-161- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -162- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-163- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -164- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-165- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -166- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-167- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -168- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-169- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -170- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-171- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -172- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-173- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -174- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-175- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -176- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-177- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -178- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-179- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -180- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-181- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -182- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-183- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -184- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-185- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -186- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-187- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -188- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-189- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -190- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-191- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -192- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-193- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -194- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-195- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -196- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-197- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -198- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-199- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -200- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-201- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -202- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-203- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -204- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-205- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -206- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-207- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -208- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-209- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -210- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-211- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -212- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-213- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -214- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-215- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -216- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-217- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -218- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-219- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -220- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-221- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -222- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-223- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -224- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-225- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -226- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-227- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -228- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-229- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -230- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-231- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -232- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-233- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -234- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-235- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -236- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-237- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -238- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-239- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -240- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-241- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -242- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-243- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -244- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-245- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -246- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-247- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -248- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-249- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -250- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-251- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -252- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-253- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -254- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-255- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -256- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-257- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -258- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-259- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -260- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-261- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -262- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-263- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -264- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-265- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -266- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-267- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -268- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-269- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -270- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-271- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -272- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-273- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -274- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-275- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -276- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-277- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -278- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-279- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -280- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-281- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -282- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-283- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -284- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-285- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -286- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-287- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 -288- 

www.peraturan.go.id



2017, No.212 
-289- 

 

www.peraturan.go.id




